
'á#r§

B_-
ILUSTRE MUNICIPALIDAD OE LOTA

0tA

LOTA, 07 de Noviembre del 2022

DE.RET6 *" /.48-/.r-
VISTOS

a) Solicitud presentada por doña RUTH ANGELICA

oÑATE VALENZUELA, en la cual incluye Certificado de Destino Microempresa

familiar N0 36 de fecha 25-10-2022, lniciación de Actividades como l\,4icroempresa y declaración jurada de

fecha 11-10-2022.

b) D. S. No 2385 de Ministerio del lntenor Publicado en el

Diario Oflcial el 20/11/96 que frja el texto refundido D. L. N0 3063 de '1979, Ley de Rentas Municipales.

c) Ley N" 19.749 que establece normas para facilitar

la creación de Microempresas Familiares.

d) Ley N' 20.03'1 de fecha 08/07/2005.

e) Ley N0 19.880 sobre bases de los procedimientos

administratlvos que rigen los actos de los órganos de la administración del Estado.

f) DFL No 1, de 2006 de Ministerio del lnterior,

Publicado en Diario Oficial de fecha 26/07/2006 del, que fija texto refundido de la Ley 18.695.

Y, en uso de lo dispuesto en el Art. 12 y las Facultades
que me confiere el Art, 63 de la Ley No 18,695 Orgánica Constitucional de Municipalidades,

DECRETO:

1.- Autorizase a doña RUTH ANGELICA ONATE

VALENZUELA, para que funcione con Patente Comercial l\,4icroempresa en Calle

N'1 Villa San Pakicio Colcura, Lota. Giro: ROPA AMERICANA, HELADOS, BEBIDAS Y CONFITES.

2.- La patente se otorga en forma DEFINITIVA en

cumplimiento a los requ¡sitos que están contemplados en los Reglamentos y Ordenanzas vigentes sobre la

materia.

ANOTESE, COMUNIQUESE, ARCHIVESE

IP

a ATR ANT ULLOA
L LDE

z
?

ES RUIZ
ET ro MUNTCIPAL (S)

Distrib
- Sra. Ruth Angélica Oñate Valenzuela.-
- C/c Patentes Comerciales.-

- C/c Oficina de Transparencia.-

- Archivos,-


